2010, constituído sobre o imóvel urbano situado no lugar denominado "Fundão da 
Fazenda Cachoeira", localizado às margens da Rodovia BR 383, nesta cidade de 
Entre Rios de Minas- MG, matriculado sob o n° 18.922, no Cartório de Registro de 
Imóveis, desta Comarca, com área total de 120.000,00 m2 (cento e vinte mil metros 
quadrados), constituído por 173 (cento e setenta e três) lotes, 09 (nove) quadras, 
sistema viário, áreas de equipamentos públicos urbanos e comunitários, áreas 
verdes e de preservação permanente, faixa do DEER/MG, conforme discriminados 
nas plantas topográficas e memoriais descritivos do projeto de parcelamento, que 
desta passam a fazer parte integrante, conforme se especifica: 

I — Área total de lotes: 60.124,07 m2 (sessenta mil, cento e vinte quatro 
metros e sete centímetros quadrados), equivalente a 50,10% da área total loteada; 

II — Área total do sistema viário: 24.475,01 m2 (vinte e quatro ITil 
quatrocentos e sete e cinco metros e um centímetro quadrados), equivalente a 
20,41% da área total parcelada; 

III — Área da faixa do DEER/MG: 6.180,00 (seis mil cento e oitenta metros 
quadrados), equivalente a 5,15% da área total parcelada; 

IV — Área total para equipamentos públicos urbanos e comunitários e 
servidão: 9.562,57 m2 (nove mil quinhentos e sessenta e dois metros e cinquenta e 
sete centímetros quadrados), equivalente a 7,97% da área total parcelada; 

V — Área de Preservação Permanente (APP): 7.607,09 m2 (sete mil 
seiscentos e sete metros e nove centímetros quadrados), equivalente a 6,33 % da 
área total parcelada; 

VI — Áreas verdes (área livre de uso público): 10.526,80 m2 (dez mil 
quinhentos e vinte e seis metros e oitenta centímetros quadrados, equivalente a 
8,77% da área total parcelada; 

VII — Área verde na APP (área livre de uso público): 1.524,46 m2 (um mil 
quinhentos e vinte e quatro metros e quarenta e seis centímetros quadrados) 
equivalente a 1,27% da área total parcelada: 

VIII — Área total parcelada 120.000,00 m2 (cento e vinte çnil metros 
quadrados): 

Art. 2° - De conformidade com o art. 33, da Lei Complementar 1.569, 
de 20 de agosto de 2010. e suas posteriores alterações, deverão ser transferidos ao 
Município, no ato do registro do loteamento no Cartório de Registro de Imóveis da 
Comarca a área institucional destinada ao domínio público que totaliza 44.528,38 m2
(quarenta e quatro mil quinhentos e vinte e oito metros e trinta e oito centímetros 
quadrados), equivalente a 37,15% (trinta e sete inteiros, quinze centésimos 
percentuais) da área total parcelada, assim distribuídos: 

I — A área destinada ao sistema viário com 24.475,01 rn2 (vinte e quatro mil 
quatrocentos e sete e cinco metros e um centímetro quadrados), equivalente a 
20,41% da área total parcelada; 

II — As áreas para equipamentos públicos urbanos e comunitários e 
servidão com 9.562,57 m2 (nove mil quinhentos e sessenta e dois metros e 
cinquenta e sete centímetros quadrados), equivalente a 7,97% da área total 
parcelada: 

III — As áreas verdes (área livre de uso público) com 10.526,80 rri2 (dez mil 
quinhentos e vinte e seis metros e oitenta centímetros quadrados, equivalente a 
8,77% da área total parcelada. 

Art. 3° - Os lotes adotarão os parâmetros urbanísticos estabelecidos 
na Lei Complementar 1.569, de 20 de agosto de 2010 e suas posteriores alterações 
e o Loteamento Residencial Cidade Nova obedecerá todas as disposições da

[...]

Lote 31 da quadra 06 no valor de R$ 60.000,00; e, 
Lote 03 da quadra 09 no valor de R$ 60.000,00. 

§ 1° - Os valores descritos nas etapas acima foram obtidos do 
Cronograma Físico-Financeiro, que integra o projeto de parcelamento elaborado 
pelo empreendedor e que totaliza R$ 2.325.000,00 (dois milhões, trezentos e vinte e 
cinco mil reais). 

§ 2° - A expedição do alvará com a aprovação do projeto de 
parcelamento dependerá da formalização do termo de caução, com o 
caucionamento dos 45 lotes mencionados nos incisos de I e XI, devidamente 
transcrito no Registro Imobiliário, conforme o artigo 45 da Lei n° 1.569, de 20 de